

青森市議会議長
長谷川 章悦 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良 祥孝

印

令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	63,523 円	
	研修費	0 円	
	広報費	453,126 円	
	広聴費	82,951 円	
	要請・陳情活動費	49,450 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	447,876 円	
	資料購入費	142,390 円	
	人件費	0 円	
	事務所費	0 円	
	計	1,239,316 円	
差し引き（収入－支出）		-159,316 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 3年 4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月1日	資料作成費	自主財源比率・市税比率他	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	255,000	1	
2	4月2日	広聴費	ガソリン代	(株)マルヘイ		4,366	1/4	1,091	253,909	2	
3	4月2日	調査研究費	事務用品	セリア		220		220	253,689	3	
4	4月2日	資料購入費	月刊・生活経済	一般社団法人 生活経済研究所		7,008		7,008	246,681	4	
5	4月2日	資料購入費	月刊・連合	日本労働組合総連合会		3,630		3,630	243,051	5	
6	4月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	242,951	6	
7	4月8日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,360		1,360	241,591	7	
8	4月14日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	241,491	8	
9	4月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	241,391	9	
10	4月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	239,504	10	
11	4月30日	広聴費	駐車場代	長島地下駐車場		100		100	239,404	11	
12	4月30日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	219,404	12	
13	5月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		5,861	1/2	2,930	216,474	13	
14	5月24日	広報費	議員広報CMS利用料	株式会社ガイアックス		16,500		16,500	199,974	14	
15								0	199,974		
16								0	199,974		
17								0	199,974		
18								0	199,974		
19								0	199,974		
20								0	199,974		
4 月 小 計					270,000	76,232		70,026	199,974		

令和 3年 5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 明細書 番号
		前月繰り越し			199,974				199,974		
1	5月7日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	199,874	1	
2	5月10日	広聴費	ガソリン代	㈱マルヘイ		4,423	1/4	1,105	198,769	2	
3	5月10日	調査研究費	事務用品	ダイソー		110		110	198,659	3	
4	5月12日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	198,559	4	
5	5月13日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	198,459	5	
6	5月13日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社		4,200		4,200	194,259	6	
7	5月14日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	194,159	7	
8	5月17日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	193,959	8	
9	5月21日	広報費	市政レポート作成代	(有)オフィスハーモニー		77,000		77,000	116,959	9	
10	5月22日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		2,053	1/4	513	116,446	10	
11	5月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	114,559	11	
12	5月25日	調査研究費	事務用品	ダイソー		330		330	114,229	12	
13	5月29日	広聴費	駐車場代	駅ビル・ラビナ		480		480	113,749	13	
14	5月29日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		1,446	1/4	361	113,388	14	
15	5月31日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	113,288	15	
16	5月31日	資料作成費	行政資料収集整理代	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	93,288	16	
17	6月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,926	1/2	2,463	90,825	17	
18	6月23日	広報費	議員広報CMS利用料	㈱ガイアックス		16,500		16,500	74,325	18	
19								0	74,325		
20								0	74,325		
5 月 小 計					199,974	134,055		125,649	74,325		

令和 3年 6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 印 書 番号
		前月繰り越し			74,325				74,325		
1	6月2日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	74,225	1	
2	6月3日	調査研究費	事務用品	甲州屋		1,650		1,650	72,575	2	
3	6月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	72,475	3	
4	6月5日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,980		2,980	69,495	4	
5	6月7日	広聴費	駐車場代	県営東造道駐車場		100		100	69,395	5	
6	6月8日	広聴費	駐車場代	文化会館地下駐車場		440		440	68,955	6	
7	6月9日	広聴費	ガソリン代	㈱青森マルヘイ		4,470	1/4	1,117	67,838	7	
8	6月9日	調査研究費	事務用品	サンデー		964		964	66,874	8	
9	6月10日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	66,774	9	
10	6月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		2,260		2,260	64,514	10	
11	6月12日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,270		1,270	63,244	11	
12	6月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	63,144	12	
13	6月20日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		1,421	1/4	355	62,789	13	
14	6月21日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		4,200		4,200	58,589	14	
15	6月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	56,702	15	
16	6月24日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	56,602	16	
17	6月30日	調査研究費	事務用品	ダイソー		550		550	56,052	17	
18	6月30日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	36,052	18	
19	7月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,042	1/2	2,021	34,031	19	
20	7月23日	広報費	議員広報CMS利用料	㈱ガイアックス		16,500		16,500	17,531	20	
6 月 小 計					74,325	63,234		56,794	17,531		

令和 3年 7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			17,531				287,531		
1	7月1日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	276,531	1	
2	7月3日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,599	1/4	649	275,882	2	
3	7月9日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,990		1,990	273,892	3	
4	7月15日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,835	1/4	1,208	272,684	4	
5	7月16日	資料作成費	類似団体普通会計決算カード比較	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	257,684	5	
6	7月19日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	246,684	6	
7	7月19日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		840		840	245,844	7	
8	7月23日	広聴費	タクシー代	珍田タクシー		2,380		2,380	243,464	8	
9	7月24日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		984	1/4	246	243,218	9	
10	7月26日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	241,331	10	
11	7月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		470		470	240,861	11	
12	7月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		1,176		1,176	239,685	12	
13	7月27日	広報費	郵便代	日本郵便株式会社		2,240		2,240	237,445	13	
14	7月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	217,445	14	
15	8月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,404	1/2	2,202	215,243	15	
16	8月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	198,743	16	
17								0	198,743		
18								0	198,743		
19								0	198,743		
20								0	198,743		
7 月 小 計					287,531	97,305		88,788	198,743		

令和 3年 8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			198,743				198,743		
1	8月2日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	187,743	1	
2	8月3日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,560	1/4	1,140	186,603	2	
3	8月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	186,503	3	
4	8月5日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	186,203	4	
5	8月8日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		1,833	1/4	458	185,745	5	
6	8月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	185,645	6	
7	8月20日	資料作成費	青森市普通会計決算状況	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	170,645	7	
8	8月22日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,472	1/4	618	170,027	8	
9	8月23日	広聴費	駐車場代	文化会館地下駐車場		330		330	169,697	9	
10	8月23日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	167,810	10	
11	8月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	147,810	11	
12	9月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,181	1/2	2,090	145,720	12	
13	9月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	129,220	13	
14								0	129,220		
15								0	129,220		
16								0	129,220		
17								0	129,220		
18								0	129,220		
19								0	129,220		
20								0	129,220		
8 月 小 計					198,743	78,263		69,523	129,220		

令和 3年 9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書 書 号	支 払 証明書 書 号
		前月繰り越し			129,220				129,220		
1	9月1日	資料作成費	青森市一般会計・特別会計決算総括表	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	114,220	1	
2	9月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	114,120	2	
3	9月10日	資料作成費	青森市会計決算比較表	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	99,120	3	
4	9月19日	調査研究費	事務用品	ケーズデンキ		5,236		5,236	93,884	4	
5	9月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	93,784	5	
6	9月22日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	93,484	6	
7	9月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	91,597	7	
8	9月25日	広聴費	ガソリン代	㈱青森マルヘイ		4,500	1/4	1,125	90,472	8	
9	9月30日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	79,472	9	
10	9月30日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	59,472	10	
11	10月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,604	1/2	2,302	57,170	11	
12	10月23日	広報費	議員広報CMS利用料	㈱ガイアックス		16,500		16,500	40,670	12	
13								0	40,670		
14								0	40,670		
15								0	40,670		
16								0	40,670		
17								0	40,670		
18								0	40,670		
19								0	40,670		
20								0	40,670		
9 月 小 計					129,220	94,227		88,550	40,670		

令和 3年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出明細番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			40,670				310,670		
1	10月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	310,570	1	
2	10月10日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		1,713	1/4	428	310,142	2	
3	10月12日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	310,042	3	
4	10月15日	広聴費	駐車場代	アートホテル青森駐車場		300		300	309,742	4	
5	10月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	309,642	5	
6	10月18日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	309,442	6	
7	10月20日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	309,342	7	
8	10月21日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,360		1,360	307,982	8	
9	10月22日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		3,249	1/4	812	307,170	9	
10	10月23日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	307,070	10	
11	10月23日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,990		1,990	305,080	11	
12	10月24日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		200		200	304,880	12	
13	10月25日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	302,993	13	
14	10月30日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		2,294	1/4	573	302,420	14	
15	10月30日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,810		1,810	300,610	15	
16	10月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	280,610	16	
17	11月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,304	1/2	2,152	278,458	17	
18	11月24日	広報費	議員広報CMS利用料	㈱ガイアックス		16,500		16,500	261,958	18	
19								0	261,958		
20								0	261,958		
10 月 小 計					310,670	56,307		48,712	261,958		

令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		前月繰り越し			261,958				261,958		
1	11月2日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	261,858	1	
2	11月4日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		300		300	261,558	2	
3	11月5日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,360		1,360	260,198	3	
4	11月6日	広聴費	ガソリン代	㈱小鹿産業		1,610	1/4	402	259,796	4	
5	11月8日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	259,696	5	
6	11月4日	調査研究費	旅費(宿泊費)	名鉄観光サービス株式会社		15,700		15,700	243,996	6	
7	11月9日	調査研究費	有料道路代金	みちのく有料道路		172		172	243,824	7	
8	11月9日	調査研究費	有料道路代金	青森県道路公社		44		44	243,780	8	
9	11月9日	調査研究費	有料道路代金	NEXCO東日本		32		32	243,748	9	
10	11月9日	調査研究費	ガイド料金	宮古観光文化交流協会		800		800	242,948	10	
11	11月9日	調査研究費	プログラム料金	株式会社 釜かまいしDMC		3,000		3,000	239,948	11	
12	11月9日	調査研究費	駐車場代	ホテルルートイン釜石		100		100	239,848	12	
13	11月10日	調査研究費	ガイド料金	気仙沼市東日本大震災遺構・伝承館		1,800		1,800	238,048	13	
14	11月11日	調査研究費	有料道路代金	NEXCO東日本		184		184	237,864	14	
15	11月11日	調査研究費	有料道路代金	NEXCO東日本		1,690		1,690	236,174	15	
16	11月11日	調査研究費	ガソリン代	遠藤商事㈱		988		988	235,186	16	
17	11月11日	調査研究費	ガソリン代	トヨタ小野グループサービス㈱		1,353		1,353	233,833	17	
18	11月11日	調査研究費	レンタカー代	トヨタレンタリース青森		6,270		6,270	227,563	18	
19	11月15日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	227,463	19	
20	11月15日	広聴費	ガソリン代	㈱青森マルヘイ		5,053	1/4	1,263	226,200		
11 月 小 計					261,958	40,756		35,758	226,200		

令和 3年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支、社 証明書 番号
		前ページ繰り越し			261,958	40,756		35,758	226,200		
1	11月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	224,313	21	
2	11月22日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,450		1,450	222,863	22	
3	11月24日	調査研究費	事務用品	ダイソー		330		330	222,533	23	
4	11月24日	調査研究費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	211,533	24	
5	11月28日	広聴費	有料道路代	青森県道路公社		220		220	211,313	25	
6	11月28日	広聴費	有料道路代	青森県道路公社		100		100	211,213	26	
7	11月30日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木健タクシー		3,250		3,250	207,963	27	
8	12月1日	要請・陳情活動費	旅費(JR代)	名鉄観光サービス株式会社		25,730		25,730	182,233	28	
9	11月30日	要請・陳情活動費	旅費(JR代)	JR東日本		17,130		17,130	165,103	29	
10	11月30日	要請・陳情活動費	タクシー代	佐々木健タクシー		3,340		3,340	161,763	30	
11	11月30日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	141,763	31	
12	12月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,986	1/2	1,993	139,770	32	
13	12月23日	広報費	議員広報CMS利用料	㈱ガイアックス		16,500		16,500	123,270	33	
14								0	123,270		
15								0	123,270		
16								0	123,270		
17								0	123,270		
18								0	123,270		
19								0	123,270		
20								0	123,270		
11 月 小 計					261,958	145,679		138,688	123,270		

令和 3年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			123,270				123,270		
1	12月1日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	123,170	1	
2	12月3日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	123,070	2	
3	12月5日	広聴費	ガソリン代	(株)小鹿産業		1,826	1/4	456	122,614	3	
4	12月10日	資料作成費	地方公共団体普通会計決算の概要	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	107,614	4	
5	12月11日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,514	1/4	1,128	106,486	5	
6	12月11日	広聴費	駐車場代	ニッシンパークNews店		100		100	106,386	6	
7	12月21日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		2,350		2,350	104,036	7	
8	12月21日	調査研究費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	93,036	8	
9	12月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	91,149	9	
10	12月26日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,810		1,810	89,339	10	
11	12月27日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,620	1/4	1,155	88,184	11	
12	12月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	68,184	12	
13	1月9日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,071	1/2	2,035	66,149	13	
14	1月24日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	49,649	14	
15								0	49,649		
16								0	49,649		
17								0	49,649		
18								0	49,649		
19								0	49,649		
20								0	49,649		
12 月 小 計					123,270	83,878		73,621	49,649		

令和 4年 1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支明票 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			49,649				319,649		
1	1月14日	資料作成費	普通交付税再算定	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	304,649	1	
2	1月15日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		1,610	1/4	402	304,247	2	
3	1月21日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	304,147	3	
4	1月22日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,972	1/4	1,243	302,904	4	
5	1月24日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	291,904	5	
6	1月24日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	290,017	6	
7	1月27日	広聴費	タクシー代	佐々木健タクシー		1,360		1,360	288,657	7	
8	1月27日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,180		1,180	287,477	8	
9	1月28日	資料作成費	地方財政と地方交付税	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	272,477	9	
10	1月28日	広報費	市政レポート作成代	(有)オフィスハーモニー		77,000		77,000	195,477	10	
11	1月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	175,477	11	
12	1月31日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		1,630	1/4	407	175,070	12	
13	2月7日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		3,965	1/2	1,982	173,088	13	
14	2月24日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	156,588	14	
15								0	156,588		
16								0	156,588		
17								0	156,588		
18								0	156,588		
19								0	156,588		
20								0	156,588		
1 月 小 計					319,649	171,204		163,061	156,588		

令和 4年 2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			156,588				156,588		
1	2月1日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	145,588	1	
2	2月3日	資料作成費	類似団体別市町村財政指数表	(有)オフィスハーモニー		15,000		15,000	130,588	2	
3	2月4日	資料作成費	地方創生推進交付金関係他	(有)オフィスハーモニー		30,000		30,000	100,588	3	
4	2月9日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	100,488	4	
5	2月19日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		4,851	1/4	1,212	99,276	5	
6	2月21日	広聴費	駐車場代	ニッシンパークNews店		100		100	99,176	6	
7	2月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	97,289	7	
8	2月22日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	86,289	8	
9	2月22日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		1,650	1/4	412	85,877	9	
10	2月25日	資料作成費	公立病院関係他	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	65,877	10	
11	2月28日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	45,877	11	
12	3月8日	広聴費	携帯電話料金	NTTファイナンス		4,034	1/2	2,017	43,860	12	
13	3月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	27,360	13	
14								0	27,360		
15								0	27,360		
16								0	27,360		
17								0	27,360		
18								0	27,360		
19								0	27,360		
20								0	27,360		
2 月 小 計					156,588	136,122		129,228	27,360		

令和 4年 3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出明細番号
		前月繰り越し			27,360				27,360		
1	3月16日	広聴費	駐車場代	ハイパワー駐車場		100		100	27,260	1	
2	3月20日	広聴費	タクシー代	成長タクシー		1,810		1,810	25,450	2	
3	3月22日	資料購入費	公明新聞	一戸建智		1,887		1,887	23,563	3	
4	3月22日	広報費	事務用品	成田本店		11,000		11,000	12,563	4	
5	3月23日	広聴費	タクシー代	青森タクシー		1,900		1,900	10,663	5	
6	3月24日	資料購入費	法令集他	第一法規株式会社		87,512		87,512	-76,849	6	
7	3月26日	広聴費	ガソリン代	(株)青森マルヘイ		5,033	1/4	1,258	-78,107	7	
8	3月31日	資料作成費	行政資料収集整理	(有)オフィスハーモニー		20,000		20,000	-98,107	8	
9	4月23日	広報費	議員広報CMS利用料	(株)ガイアックス		16,500		16,500	-114,607	9	
10		広聴費	会派共通経費			1,424	1/6	237	-114,844		
11		資料作成費	会派共通経費			137,261	1/6	22,876	-137,720		
12		資料購入費	会派共通経費			129,579	1/6	21,596	-159,316		
13								0	-159,316		
14								0	-159,316		
15								0	-159,316		
16								0	-159,316		
17								0	-159,316		
18								0	-159,316		
19								0	-159,316		
20								0	-159,316		
3 月 小 計					27,360	414,006		186,676	-159,316		